
დანართი 3

 გრაფიკული ნაწილი

გუდაურის სარეკრეაციო 

ტერიტორიის

გენერალური გეგმა 



1500

150 0

15
0 0

1550

1550

1600 1600

1 600

16
50

1650

1650

1650

1 7
00

17
00

1700

17
5 0

17
50

1750

1750

1850

18
50

1850

1850

1850

185 0

19
00

19 0 0

19
00

19

0 0

1900

1900

1950

19
50

1950

1950

195
0

19
50

2000

2 000

20
00

20 00

20
00

2000

2000

20 00 2050

205 0

20
50

205 0

20 50

2050

2050

20
50

2050

2050

2100

21
00

2100

2 10 0

2100

2100

21 00

2100

2100

2 1 00

2 150

215 0

2150

2150

2150

21
50

21

50

21 50

2150

2150

215
0

220 0

2200

2200

2200

2200

2200

2200

22
00

2200

2200

22 00

2250

2250

22
50

225 0

22

50

2250

2250

22 50

22
50

2250

2250

2300

2 300

2300

23
00

2 3 0 0

2300

23
00

2300

23
00

2300

2300

23
00

2 300

23
00

23
00

23
00

2350

2 3
50

2350

2350

235 0

2350

23
50

23
50

2350

2 350

23
50

2350

2350

2 350

2350

2 400

24 00

2400

24
00

24 0 0

24
00

2400

2400

2400

24
00

2 45
0

2450

2450

2450

24
50

24
50

2450

24
50

245 0

2450

24 50

2450

25
00

2500

2500
2 500

250 0

25
00

25
00

25
5 0

2 550

2550

2550

2550

2 600

2 600

26 00

2 6 50

2650

2700

27 00

2750

2750

2800

2800

2800

2850

2850

2900

2 90 0

290 0

29 00
2900

29 00

2900

29 50

2 950

2950

29502 95 0 2 950

3 000

3 00
0

3000

300 0 3000

3000

30
00

3050

305 0

30
50

3050

3050

3 05
0

3 100

3100

3100

310 0

3 10 0

3100

3100

3100

3 100

31 00

3 10 0

3150

31
50

3150

3150

31 5 0 3150

3150

3150

315 0

3150

3150

3200

3 200

320
0

3200

3200

3 20
0

3250

3250

3250

3250

3 2 5
0

3 2
50

32
50

32
50

33

5 0

3 300

3300

33
00

33 00

3300

1450

1350
1400

180
0

18

00

18
00

pirobiTi aRniSvnebi

kerZo sakuTreba
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    ZiriTadi da gamWoli gzebisa da quCebis qseli 27i

SemoTavazebuli gudauris 
sarekreacio arealis
gazrdili nawili

SemoTavazebuli gudauris 
sarekreacio arealis
gazrdili nawili

LG-28

qvemo gudauri

gudauris centraluri 
nawili

zemo gudauri

qvemo gudauris 
sakurorto dasaxleba

axali gudaurus 
sakurorto dasaxleba

gudauris maRlobebi

kobi

yazbegi
saqarTvelo- ruseTis 
sazRvari kobi

axali 
gudauri

seTurni

kumliscixe

qvemo da
cenraluri 

gudauri

zemo
gudauri

Tbilisi

gudauris sarekreacio areali

gudauris rekreaciuli arealis 
gazrdili nawilis SemoTavazebuli
konturi

arsebuli sabagiro gzebi

dagegmili avtosadgomebi

mSenebare sabagiro gza

gazis magistraluri sadeni

el.energiis gadamcemi xazi 

saerTaSoriso saavtomobilo
 gza da Sida quCebi

kerZo sakuTreba

saxelmwifo sakuTreba

(sakvlevi areali)

pirobiTi aRniSvnebi
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ganviTarebis 

kompania

reliefis konturis 
intervali: 50 metri
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gudauris sarekreacio teritoriis zonirebis ruka 22a

centraluri gudauri

qveda gudauri

zeda gudauri

axali gudauri

gudauris maRlobebi

kontrolirebadi 
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* SeniSvna: ganviTardes g.g an g.d.g - s damuSavebis 
   SemTxvevaSi

pirobiTi aRniSvnebi

zedapiruli wylebis dacvis zoli
kontrolirebadi sarekreacio areali

gudauris sarekreacio teritoriis sazRvari 
arsebuli

magistraluri gazsadeni
yazbegis erovnuli parkis sazRvari

eleqtrogadamcemi xazis SezRudvis/gasxvisebi 
zoli

magistraluri gazsadenis SezRudvis/gasxvisebis
zoli

samomavlo sabagiro gza
arsebuli sabagiro gza

ukan dasabrunebeli saTxilamuro biliki

mdinare

Senoba nageboba

specialuri ganviTarebis areali

mdinaris datborvis areali

ganaSenianebis regulirebis wiTeli xazi
bunebriv-landSafturi teritoriis sacxovrebel
zona 1-ad ganviTarebis dasaSvebi areali

registrirebuli sakuTreba

tba

sacxovrebeli zona (sz) (arsebuli)

sacxovrebeli zona (sz) (saproeqto*)

Sereuli zona (Sz) (arsebuli)
Sereuli zona (Sz) (saproeqto*)
industriuli zona (iz) (arsebuli)
industriuli zona (iz) (saproeqto*)
gamwvanebuli teritoria (gt) (arsebuli)
sasoflo-sameurneo teritoria (sof.t) 
(arsebuli)

bunebriv-landSafturi teritoria (lt) 
(arsebuli)

sasoflo-sameurneo teritoria (sof.t) 
(saproeqto*)

lokaluri transporti da mTavari quCebi 
(arsebuli)

saqarTvelos mTavrobis #333 dadgenilebiT 
damtkicebuli ganaSenianebis gegmebi
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sarekreacio teritoriis  sazRvrebi
 

kobi

kontrolirebadi 
sarekreacio areali

gudauris maRlobebi

axali gudauri

centraluri gudauri

zeda gudauri

qveda gudauri

wertili X Y 
1 45?75'65" 47?12'600"

2 45?85'83" 47?11'170"

3 45?49'00" 47?04'820"

4 45?65'51" 47?03'640"

5 45?84'16" 46?98'570"

6 46?25'70" 46?97'460"

7 46?08'49" 46?98'490"

8 46?12'04" 46?99'830"

9 46?20'93" 47?04'030"

10 46?01'71" 47?11'680"

11 46?00'63" 47?12'220"

12 45?97'45" 47?12'190"

13 45?97'41" 47?12'310"

14 45?91'94" 47?12'250"

15 45?78'42" 47?12'850"

1

SemoTavazebuli sazRvari

pirobiTi aRniSvnebi

kerZo sakuTreba

saxelmwifo sakuTreba

Senoba nageboba

mdinare

tba

arsebuli gzatkecili

SemoTavazebuli sazRvris 
mTavari wertilebii

arsebuli sazRvari

sazRvris mTavari wertilebis 
koordinatebi
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saTxilamuro trasebi kategoriis 
mixedviT:

advili 

rTuli

urTulesi

*sabagiro gzebisa da sasrialo trasebis 
 Sesaxeb damatebiT ixileT teqsturi nawili.

arsebuli sabagiro 
gzebi

SemoTavazebuli sabagiro
gzebi

arsebuli sasrialo
trasebi

SemoTavazebuli 
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restorani mTaze

saTxilamuro partuli

magistraluri 
gazsadeni

arsebuli ganaSenianeba

samomavlo ganviTarebis
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kobis uR.
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  kurot gudauris saerTo gegma   17a

kontrolirebadi 
sarekreacio
areali (k.s.a)

moTxilamureTa/
fexiTmosiaruleTa
gadasasvleli
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kudebis mT.

Crdilebis mT.

kobis uR.

bidaras mT.

bidaras mT.
ZiriTadi

bidaras mT.
ZiriTadi

moTxilamureTa
/ fexiTmosiaruleTa
gadasasvleli xidi

restorani mTaze
da  gasarTobi
zona

SemoTavazebuli
xelovnuri Tovlis
wyalsacavi

axali gudauris 
sakurorto 
dasaxleba

restorani mTaze

saTxilamuro partuli

magistraluri 
gazsadeni

eleqtrogadamcemi
xazi 

SemoTavazebuli  
sasrialo trasebi

arsebuli sabagiro 
gzebi

SemoTavazebuli sabagiro
gzebi

arsebuli sasrialo
trasebi

*sabagiro gzebisa da sasrialo trasebis 
 Sesaxeb damatebiT ixileT teqsturi nawili.

advili 

rTuli

urTulesi

saTxilamuro trasebi kategoriis 
mixedviT:

pirobiT aRniSvnebi

mTis kurortebis 

ganviTarebis 

kompania

gaukvalavSi sriali
areali

saTxilamuro areali sgegma -  gudauris ZiriTadi nawili   17g

kontrolirebadi 
sarekreacio
areali (k.s.a)
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kurortis zafxulis sarekreacio actiobebis gegma 21

arsebuli da  SemoTavazebuli
sabagiro gzebi

zafxulSi momuSave sabagiro
gzebi

restorani mTaze

arsebuli samTo savelosipede 
biliki

mTis velosipedis zona

sxvadasxva gamoyenebis 
bilikebi

kartingis zona

alpuri sasrialos zona

samTo motocikletis zona

Ria sivrceebi da bilkebis zona 

arsebuli ganaSenianeba

samomavlo ganviTareba

mTis kurortebis 

ganviTarebis 

kompania

reliefis konturis 
intervali: 10 metri

sazafxulo aqtiobebi

asacoci xelovnuri kldis 
kedeli da bagirze qanaoba

Alpine Hiking Trails

Mountain Bike Skills Park

minigolfi

alpuri sasrialo

bagiriT daSveba da
gadaadgileba

Alpine Coaster

ZipRider & ZipTrek

sabavSvo zona

akvaparki mavSvebisa da mozar-
debisTvis Siga da gare 
sacurao auzebi da 
sawyalosno parki

Euro-Bungee Trampoline
batuti gasaweli TokebiT

Disc/Frisbee Golf (Ultimate)
diski/frizbi golfi

Aerial Adventure Park

Obstacle Course

plaJis frenburTi

bagirze dgoma/searuli

avtomobilebis Sou/rbola

xeebze /sivrceSi  dakidebuli
abavSo - saTavgadasavlo 
gasarTobi kibeebi bilikebi da 
baqnebi 

gadasalaxi barierebis 
areali/turi

Slack Lines

Car Rally/Show & Shine

samTo kinosa da musikis 
safestivalo adgili

kvadrociklis bilikebi

ATV Trails

sapiknike adgili

savaWro da savaxSmo adgili

kartingi

mTis velosipedis biliki

MCC Action Carts

Mountain Biking - Trials & Bike Park

Paragliding & Delta Wing Gliding

cxeniT sajiriTo turi

paraglaidingi da 
deltaplani

mravalfunqciuri moedani

mTis motocikleti

Dirt Biking

Lower Gudauri Village Base

dasasvenebeli

centri:

rekreaciuli Ria 
sivrce:

axali gudauris  sak. 
dasaxlebi aqtivobebi:

mTis mwvervali

kudebis mT.

gasarTobi zona:

kontrolirebadi 
sarekreacio areali

daTvaliereba sabagiroTi

CogburTis da kalaTburTis 
moednebi, plaJis frenbruTi 
da mini fexburTis moedani

amfiTeatri musikaluri 
festivalebisTvis mTaSi

yvelganmavali avtomanqanebisa
da kvadrociklebis kursebi

salaSqro bilikebi alpur 
zonaSi

samTo velosipediT 
specialuri ileTebis 
gasakeTebeli parki

skeitparki

samTo-velo gaseirneba

Rock Climbing Wall & Flying Trapeze

Cross-Country Mountain Biking

Off-road Vehicle & ATV Course

Lift Accessed Siteseeing

Alpine Coaster Zone

MMC Action Cart Zone

ATV / Dirtbike Zone

Downhill Mountain Bike Zone
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LEGEND

arsebuli sabagiro gzebi

SemoTavazebuli sabagiro gzebi

arsebuli sasrialo trasebi

SemoTavazebuli sasrialo
trasebi

magistraluri gazsadeni

gazis gasxvisebis/SezRudvis
 zoli  (100m.)

el.energiis gadamcemi xazi

moTxilamureTa momsaxurebis
centri

mTis restoranis zona

mTis kurortebis 

ganviTarebis 

kompania
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SS

SS

SS
SS

SS

SS

SS

SS

SS

kobis sabazo areali
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